
Esiet sveicināti LNS Domes locekļi un viesi šajā skaistajā , krāsainajā rudenī. 
Ir pienākusi lielā atskaites diena! 

 
Reģionālās biedrības organizatoriskais darbs, biedru uzskaite 
Valdes darbs 
Par LNS Rīgas RB  priekšsēdētāju strādā MāraLasmane  
Darbu organizē un vada biedrības valde šādā sastāvā: 
Māra Lasmane (priekšsēdētāja) – vispārējā vadība, 
Vita Kamare (priekšsēdētājas vietniece) – sociālā rehabilitācija, kontakti ar grupām, 
finanšu atskaites, 
Jautrīte Groma – protokoliste un tulce, 
Jadviga Bočkāne – pensionāru interešu pārstāvība, 
Elfa Zariņa – kultūrmasu darbs, 
Feodose Lepeša – sadarbības nodrošināšana ar rajonu grupām, 
Andris Bergmanis – darbs ar jauniešiem, saturīga brīvā laika izmantošana, 
Inese Immure – atbildīgā par informācijas nodrošinājumu, 
Brigita Aldersone. 
 
Revidents – Valdis Krauklis 
Pašlaik biedrībai ir 13 grupas Rīgas pilsētas Zemgales, Kurzemes, Latgales, Vidzemes, Ziemeļu 
priekšpilsētās, Jūrmalā, Tukumā, Jelgavā, Rīgas 8.maiņu vakara vidusskolā un mākslinieku kopā 
„Cerība”, Rīgas rajonā, LNS, kā arī grupa ‘’Tilts’’ cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem, kuri ikdienā 
nelieto zīmju valodu. 
 
Rīgas biedrību LNS Domē pārstāv: Arnolds Pavlins, Maruta Piterniece, Edgars 
Vorslovs, Māra Lasmane, Inese Immure, Jautrīte Groma, Anna Moiseja, Varis 
Strazdiņš, Regīna Rizika, Andris Bergmanis, Ivars Kalniņš, Vita Kamare. 
 
Biedru uzskaite 

2011.gada biedrības uzskaitē bija 1050 biedri, no tiem 26 dzirdīgie biedri, 
2012. gada biedrības uzskaitē ir 1040 biedri, no tiem 26 dzirdīgie biedri, 
2011.g. biedru nauda nav samaksājuši 127 biedri 
Par 2012.g.līdz 11.septembrim samaksājuši 588 biedri 
 

LNS Rīgas RB  biedru ar dzirdes traucējumiem iedalījums pēc vecuma un 
dzimuma : 
 18-25 gadiem 69 biedri (32 vīrieši, 43 sievietes); 
 26-35 gadiem 161 biedri (69 vīrieši, 92 sievietes); 
 36 - pensijas vecumam 510 biedri (223 vīrieši, 287 sievietes); 
 Vecuma pensionāri 304 biedri (117 vīrieši, 187 sievietes). 
 
 
Atskaites periodā izslēgti no LNS 10 biedri-nedzirdīgie, miruši 36 nedzirdīgie, 
pārgāja uz citu biedrību 3 nedzirdīgie, uzņemti no citas RB 9 biedri,  jaunuzņemti 
biedri 27, atkārtoti iestājās biedrībā 7 biedri. 
Biedri, kuriem ir invaliditātes grupa: 
 1.grupa – 12 biedri; 
 2.grupa – 61 biedri; 
 3.grupa – 962 biedri; 
 Nav invaliditātes grupa – 9 biedri. 



Nodarbinātība reģionālā līmenī 
2011.g.- 556 nestrādājošie biedri, 184 strādājošie biedri, vecuma pensionāri 304 biedri 
2012.g.- 363 nestrādājošie biedri, 323 strādājošie biedri, vecuma pensionāri 306 biedri 
 
Izglītība 
Pēc mūsu statistikas ziņām biedru izglītības līmenis ir šāds: 

- augstākā  36; 
- vidējā profesionālā 142; 
- vidējā  215; 
- profesionālā (arodizglītība) 20; 
- pamata  453; 
- sākumskolas (nepabeigta pamata) 160; 
- nav izglītības 2. 

Pašlaik augstskolu studenti ir 9 biedri. 
Vakarskolā mācās 3 jaunieši-mūsu biedri. 
 
Kultūras aktivitātes, pašdarbība 
Rīgas biedrība aktīvi iekļāvusies visās LNS darbības jomās, kas saistās ar 
organizatorisko, sociālās rehabilitācijas, kultūras darbu savu biedru vidū. Piedalās 
vairāku lielu LNS projektu realizācijā, veicot aktivitātes darba grupu sastāvā un 
realizējot dažādus pasākumus saviem biedriem ne tikai Rīgā, bet arī  uz vietas 
Tukumā un Jelgavā.  
Rīgas biedru pastāvīgā rīcībā ir LNS kultūras centrs, kur darbojas vairāki pašdarbības 
kolektīvi, interešu klubi pensionāriem un ģimeņu klubs, notiek dažādi 
vispārizglītojoši, kultūras un atpūtas pasākumi. Pašdarbnieki piedalās kopīgajos 
lielajos LNS pasākumos – festivālos, Nedzirdīgo dienas koncertos, Invalīdu dienā. 
Projektā ‘’Klusuma pasaule’’ organizējusi dažādus pasākumus, kuros  piedalījās ne 
tikai projekta dalībnieki, bet arī visi biedri. 
Katru trešdienu notika pārrunas, par jaunumiem informēja J.Groma, M.Lasmane, 
J.Bočkāne, B.Aldersone, V.Kamare, V.Meija, S.Gerenovska un uzaicinātās lektores 
Pārsvarā biedrus vairāk vilināja pārgājieni un ekskursijas. 
Otro gadu organizēja divu dienu atpūtas brauciens pa  Gauju  Cēsīm līdz Siguldai. 
Sadarbībā ar kultūras centru katru gadu tika organizēts  pasākums jubilāriem 
„Zelta briedums”  
Rīgā un Jelgavā bērniem tika organizēts Ziemassvētku – Jaungada eglītes sarīkojums.  
Nedzirdīgajiem kultūras jomā ikgadus tiek rīkoti mūsu tradicionālie svētki- 
Nedzirdīgo diena, tautisko tradīciju Ziemassvētki, Mārtiņdiena, Lieldienas, Līgo, 
Sieviešu diena, Mātes diena, Latvijas valsts svētki u.t.t.  
Tukumā katru gadu organizēja sporta spēles, piedalījās rīdzinieki, jelgavnieki. 
 
Sadarbība ar pašvaldību 
Rīgas biedrība izveidojusi ciešu sadarbību ar vietējām pašvaldībām un novada Domi 
Rīgā, Tukumā, Jelgavā un Jūrmalā. Tika piešķirta bezmaksas telpas Tukuma 
biedriem. Kā arī Jelgavas Dome dod iespēju izmantot telpas pasākumiem bez maksas, 
piešķīra transportu braucienam uz festivālu LNS biedrības mītnē nedzirdīgos cilvēkus 
uz vietas apkalpo sociālā darbiniece no Kurzemes priekšpilsētas. Pašvaldības sniedz 
materiālo un finansiālo palīdzību atsevišķu projektu un pasākumu realizācijā. 
 
 
 



Sadarbība ar citām invalīdu organizācijām 
LNS Rīgas RB ir laba sadarbība Nedzirdīgo Invalīdu atbalsta fondu ‘’Klusums’’, 
saņemam atbalstu dažādu  pasākumu rīkošanai. 
Tukuma grupa ļoti labi sadarbojās ar citām Tukuma nevalstiskajām  organizācijām, 
biedri aktīvi piedalījās dažādos NVO rīkotājos pasākumos, arī Jelgavas grupa. 
 
Piedalīšanās projektos 
Rīgas biedrība iesniedza projekta pieteikumu Tukuma, Jelgavas, 
Jūrmalas un Rīgas Domei un piešķīra finansējumu. 
Jūrmalas Dome nepiešķīra. 
 
 
 
 
Paldies par uzmanību ! 


